
 
Servizio Risorse 
U.O. Servizi Finanziari 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Art. 98, comma 1^, del D. Lgs. 50/2016 

AMMINISTRAZIONE 

AGGIUDICATRICE 

Comune di Borgo San Lorenzo – Servizio 2 U.O. Servizi 
Finanziari 
50032 Borgo San Lorenzo (FI) – tel. 055/849661 
– fax 055/8456782 –  
Email:finanziario@comune.borgo-san-lorenzo.fi.it 
.–www.comune.borgo-san-lorenzo.fi.it 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE Procedura aperta telematica 

OGGETTO DELL’APPALTO Affidamento servizi assicurativi del Comune di Borgo 
S.Lorenzo per il periodo 31.12.2017/31.12/2022 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

DELL’APPALTO 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
(art.95 del D. Lgs. n. 50/2016) 

IMPORTO A BASE DI GARA € 793000,00 divisi in 6 lotti: 
lotto n. 1 – Incendio - € 140.000,00 
lotto n. 2 -RCT/O -     € 490.000,00 
lotto n. 3 - infortuni     €   30.000,00 
lotto n. 4 - All Risk opere d’arte € 8.000,00 
lotto n. 5 - Polizza Libro Matricola € 100.000,00 
lotto n. 6 – Tutela Legale € 25.000,00 

PUBBLICAZIONE GAZZETTA 

UFFICIALE 

DELL’UNIONE EUROPEA 

si 

 
DESCRIZIONE 

LOTTI 

OFFERTE 

RICEVUTE 

OFFERTE 

ESCLUSE 

DITTA AGGIUDICATRICE IMPORTO 

AGGIUDICAZI

ONE 

1 -INCENDIO 2 0 SANDRETTI srl con sede in Prato, VIA 
Rimini,27– Partita iva e C.F. 
02042130977,(per conto di SOCIETA’ 
REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI con 
sede a Torino- partita Iva e C.F. 
00875360018),che ha offerto un ribasso 
percentuale del 17,45% sulla base d’asta 
di € 140.000,00 e quindi il premio annuo di 
€ 23.114,00 e l’importo complessivo di € 
115.570,00 per il periodo 
31.12.2017/31.12.2022 

115.570,00 

2- RCT/O 6 1 NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA con sede in 
Borgaro Torinese (TO) partita Iva e C.F. 
09834040017,che ha offerto un ribasso 

399.987,00 



del 18,37% sulla base d’asta di € 
490.000,00 e quindi  il premio annuo di € 
79.997,40 e l’importo complessivo di € 
399.987,00 per il periodo 
31.12.2017/31.12.2022; 
 

3 -INFORTUNI 5 1 L.O.C. ASS.NI s.n.c. DI LUCA SANTINI E 

C. con sede in Borgo S. Lorenzo in via 
Caduti di Montelungo,8 – Partita IVA  e 
C.F.04321830483, (per conto di 
SOCIETA’ ASSICURATRICE UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI SPA con sede in 
Bologna, Partita Iva e C.F. 00818570012, 
) che ha offerto un ribasso percentuale del 
24,04% sulla base d’asta di € 30.000,00 e 
quindi  il premio annuo di € 4.557,60 e 
l’importo complessivo di € 22.788,00 per il 
periodo 31.12.2017/31.12.2022 
 

22.788,00 

4 -ALL RISK 

OPERE 

D’ARTE 

2 0 SOCIETA’ ASSICURATRICE 

SYNKRONOS ITALIA SRL  con sede in 
Milano, Partita Iva e C.F. 05813620969, 
che ha offerto un ribasso del 30% sulla 
base d’asta di € 8.000,00 e quindi il 
premio annuo di € 1.120,00 e l’importo 
complessivo di € 5.600,00 per il periodo 
31.12.2017/31.12.2022 
 

5.600,00 

5 -LIBRO 

MATRICOLA 

5 0 NOCENTINI Assicurazioni snc con sede 
in Firenze, VIA Cavour n.112, con partita 
iva e C.F. 04312270483 (per conto di 
SOCIETA’ ASSICURTRICE ALLIANZ SPA 
con sede in Trieste, Partita Iva e C.F. 
05032630963) che ha offerto un ribasso 
del 28,53% sulla base d’asta di 
€100.000,00 e quini il premio annuo di € 
14.294,00 e l’importo complessivo di € 
71.470,00 per il periodo 
31.12.2017/31.12.2022 
 

71.470,00 

6- TUTELA 

LEGALE 

0 0 LOTTO ANDATO DESERTO 0 

 
DATA AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  Determinazione dirigenziale di aggiudicazione n.991 
del 15.12.2017 
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: dr.Marco Giannelli 
 

PROCEDURE DI RICORSO: TAR Toscana, Via Ricasoli 40 I -50127 FIRENZE entro 30 
giorni ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 


